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Wszyscy wszystkim ślą życzenia
I Piknik Bożonarodzeniowy

– Dlaczego nie obchodzicie waszego Święta Karpia w grud-
niu? Zadając to pytanie, pani Beata Białowąs z Zarządu Woje-
wództwa Śląskiego podążała bardzo logicznym torem myślenia. 
Bo skoro karp królewski, tak chętnie jadany podczas wigilijnej 
wieczerzy, swój początek wziął z kaniowskiej hodowli Adolfa Ga-
scha, to dlaczego nie celebrujemy tego faktu zimą? Cóż, letnie 
imprezy plenerowe mają swoje prawa, o karpiu przypomniało 
natomiast nowe i warte odnotowania w kronikach wydarzenie 
– I Piknik Bożonarodzeniowy gminy Bestwina. Wpisuje się 
ono w coraz popularniejszy trend organizowania jarmarków 
świątecznych wzorowanych na tych największych – w Dreźnie 
lub w Pradze.

Piknik jest nową i można powiedzieć eksperymentalną impre-
zą, lecz jego pierwsza edycja w dniu 18 grudnia charakteryzowa-
ła się dużym rozmachem. Ustawiony na terenach rekreacyjnych 
w Kaniowie wielki namiot, przystrojone choinki, liczne stragany, 
bogate zaplecze gastronomiczne… to nie miało prawa nie wy-
palić i sądząc po frekwencji oraz reakcji gości – sprawdziło się 

świetnie. Oczywiście nasze sołectwa nigdy nie narzekały na 
brak bożonarodzeniowych koncertów, jasełek itd., kaniowski 
piknik stał się jednak czymś wyjątkowym. Zadecydowała o tym 
współpraca licznych podmiotów – organizacji i osób indywi-
dualnych. Wójt Artur Beniowski, Urząd Gminy Bestwina 
oraz Gminny Ośrodek Kultury połączyli siły z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Lokalną Grupą Rybacką 
„Bielska Kraina”, Kołem Gospodyń Wiejskich w Kaniowie, 
Szkołą Podstawową w Kaniowie, Klubem Honorowych 
Dawców Krwi i Stowarzyszeniem Wędkarskim „Kaniowski 
Karp Królewski”. Poza instytucjami wymienionymi na plaka-
tach można było spotkać przedstawicieli klubu dziecięcego 
„Puchatek”, strażaków i wolontariuszy wspierających naszych 
mieszkańców w walce z nowotworami. Swoją „cegiełkę” dołożyły 
setki pomocnych dłoni. 

Na estradzie i poza nią działo się mnóstwo ciekawych 
rzeczy. Wykonawcy postawili głównie na repertuar kolędowy 
i świąteczny. Kolejno wystąpili: Kapela góralska „Zbójnicy” 

ze Szczyrku, Orkiestra Dęta 
Gminy Bestwina z siedzibą 
w Kaniowie, chór szkolny SP 
Kaniów „Divertimento” i ze-
spół fletowy, artyści z Domu 
Kultury w Komorowicach 
oraz świętujący 50-lecie ist-
nienia Regionalny Zespół 
Pieśni i Tańca „Bestwina”. 
Wieczorem przyszedł czas na 
teatr ognia, show z wykorzy-
staniem płonących elementów 
i efektów pirotechnicznych. 
Najmłodsi chętnie fotografo-
wali się z Myszką Miki, bałwan-
kiem Olafem i samym Świętym 
Mikołajem, zaś zwolennicy 
wrażeń gastronomicznych 
częstowali się darmową zupą 
rybną i karpiem ze stoiska 
stowarzyszenia „Kaniowski 
Karp Królewski”. Szczególny 
entuzjazm uczestników pikni-
ku wzbudziły psie zaprzęgi. 

Życzenia dla mieszkańców
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Jedno z charytatywnych stoisk

Widowiskowy teatr ognia

XXXIX Sesja Rady Gminy Bestwina
Uchwała budżetowa na rok 2022

Sesja w dniu 20 grudnia miała oprawę już świąteczną, choć 
podejmowane uchwały należały do tych najważniejszych – 
mowa zwłaszcza o uchwałach w sprawie budżetu i w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2022. Zarówno wójt 
Artur Beniowski, radni jak i obecni na sali sołtysi pozostawali 
pod wrażeniem zorganizowanego w Kaniowie I Pikniku Bożo-
narodzeniowego integrującego naszych mieszkańców i gości 
spoza gminy.

Wójt Artur Beniowski złożył sprawozdanie z działalności 
w okresie międzysesyjnym: 1. Odbywały się spotkania i posie-
dzenia komisji, na których omawiano projekt budżetu na rok 
2022. 2. Rozegrane zostały różnego rodzaju zawody sporto-
we: Memoriał Andrzeja Cichowskiego, Mikołajkowe Turnieje 
Piłkarskie, turniej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Gmina 
Bestwina dofinansowała te wydarzenia. 3. Ogłoszony został 
przetarg na budowę trybuny w Bestwince – na to zadanie 
gmina otrzymała 1 mln zł. dofinansowania. 4. 18 grudnia odbył 
się w Kaniowie I Piknik Bożonarodzeniowy. 5. Wójt, sekretarz 
Arkadiusz Maj i przedstawiciele Urzędu Gminy uczestniczyli Podejmowanie uchwały budżetowej

Goście z Rabki Zdroju przywieźli z sobą czworonogi różnych 
ras – choć śniegu nie było, zaprzęg na kołach wiózł każdego 
chętnego i to zupełnie gratis. 

Kto czuł się na siłach mógł oddać potrzebującym najcenniej-
szy dar – własną krew. Umożliwiał to specjalnie podstawiony 
ambulans. Również dochód ze stoisk z pewnością pomógł wy-
wołać uśmiech na twarzy niejednego dziecka czy osoby chorej. 
Idea świąt Bożego Narodzenia to także pomaganie, realizacja 
miłości w praktyce. 

Finałowym akcentem stały się wspólne życzenia wójta Artura 
Beniowskiego, pani członek Zarządu Województwa Śląskiego 
Beaty Białowąs, radnych, sołtysów i zespołu regionalnego 
„Bestwina”. Życzenia wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
i szczęśliwego Nowego Roku popłynęły z najpiękniejszej wsi 
w województwie śląskim, ale pamiętajmy, że nie tylko Kaniów, 
ale wszystkie nasze sołectwa są przepiękne i w każdym z nich 
można poczuć wyjątkową, niepowtarzalną atmosferę świąt. 
Tworzą ją przecież sami mieszkańcy!

Sławomir Lewczak

Występ Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie
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w świątecznych spotkaniach klubów, organizacji i stowarzyszeń 
z terenu gminy Bestwina. 6. Do Komisariatu Policji w Czecho-
wicach-Dziedzicach zostały przekazane trzy nowe radiowozy 
– dwa nieoznakowane i jeden oznakowany. Zakup był możliwy 
dzięki finansowemu wsparciu samorządów, w tym gminy Be-
stwina. 7. W całej gminie trwała akcja „Świeć przykładem – noś 
odblaski” zorganizowana przez Radio Bielsko. 8. Do użytku 
oddano naukowy plac zabaw w Bestwinie. 9. Została zakoń-
czona termomodernizacja budynku komunalnego w Kaniowie. 
10. Od Nowego Roku będzie funkcjonował zoptymalizowany 
rozkład jazdy Komunikacji Beskidzkiej, wprowadzono również 
udogodnienia w taryfach biletowych. 

Radni uchwalili plan budżetu na rok 2022 wraz z Wielo-
letnią Prognozą Finansową na lata 2022–2028. Pozytywną 
opinię wydały komisje stałe Rady Gminy i Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Katowicach. Oto podstawowe liczby: 

Plan dochodów budżetu Gminy Bestwina: 64 059 820,00 zł.,
W tym:
1. dochody bieżące w wysokości 54 991 270,00 zł.,
2. dochody majątkowe w wysokości 9 068 550,00 zł.
Plan wydatków budżetu Gminy Bestwina: 67 885 467,00 zł.,
W tym:
1. wydatki bieżące w wysokości 54 142 427,00 zł.,
2. wydatki majątkowe w wysokości 13 743 040,00 zł.
Kwotę planowanego deficytu ustalono na 3 825 647,00 zł. 

Należy mieć na uwadze, że do budżetu na bieżąco wprowadzane 
będą korekty, a wiele zależeć będzie od środków zewnętrznych, 
w tym funduszy unijnych. 

Rada Gminy podjęła uchwały w sprawie:
1. Zmiany Uchwały Nr XXV/191/2020 Rady Gminy Bestwi-

na z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Bestwina;

2. Zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy 
Bestwina na rok 2021;

3. Zmiany Uchwały Nr XXII/164/2020 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 28 września 2020 r. w sprawie ustalenia metody 
i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabu-
dowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, po-
łożonych na terenie gminy Bestwina oraz w sprawie stawek 
opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności;

4.  Określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków 
i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej;

5. Ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzysty-
wanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz opłaty 
podwyższonej;

6. Przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadza-
nia ścieków na terenie Gminy Bestwina”;

7. Aktualności studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego i miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Bestwina;

8. Rozpatrzenia petycji z dnia 8 listopada 2021 r.;
9. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina;
10. Budżetu Gminy Bestwina na rok 2022.

Na zakończenie, wójt Artur Beniowski i przewodniczący 
Rady Gminy Bestwina Jerzy Stanclik złożyli mieszkańcom 
gminy życzenia wesołych Świąt Bożego Narodzenia i dobrego 
Nowego Roku 2022.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

Solidarni w niepewnych czasach  
– wywiad z wójtem Arturem Beniowskim

Panie wójcie, pozostajemy 
jeszcze w okresie świąteczno 
– noworocznym. W grudniu 
odbyła się w Kaniowie nowa 
impreza plenerowa – Pik-
nik Bożonarodzeniowy. Czy 
wpisze się ona na stałe do 
kalendarza wydarzeń kultu-
ralnych?

Mniemam, że tak. Piknik 
wypadł bardzo dobrze, zostały 
zaangażowane organizacje 
i stowarzyszenia z sołectwa Ka-
niów i z całej gminy Bestwina. 
Przyjechali do nas liczni goście, 
czasem z daleka – wszyscy 

wypowiadali się o imprezie w pozytywnych słowach. Piknik miał 
miejsce przed Bożym Narodzeniem, a przecież to z Kaniowa 
pochodzi karp królewski wyhodowany przez Adolfa Gascha. 
Ryba jest wpisana na ministerialną listę produktów tradycyjnych. 
Ze Święta Karpia – o ile warunki sanitarne pozwolą – nie zre-
zygnujemy, natomiast okres świąteczny jest wspaniałą okazją 
do promocji naszej gminy.

W obliczu pandemii, inflacji i innych wyzwań planowanie 
budżetu nie jest łatwym zadaniem. Proszę przedstawić naj-
istotniejsze inwestycje zapisane na rok 2022. 

Chciałbym zaznaczyć, że za rok 2021 wpływ z podatków 
dochodowych będzie mniejszy o ok. 830 tys. zł. Spowodowane 
jest to m.in. podniesieniem kwoty wolnej od podatku. To korzyść 
dla mieszkańca, ale niekoniecznie dla samorządu. Największą 
zaplanowaną i zapisaną w budżecie inwestycją jest budowa 
sali gimnastycznej w Janowicach. Kolejne duże zadanie to 
termomodernizacja budynku OSP w Bestwince. Chcielibyśmy 
wykonać następne odcinki chodników, jest to rzecz, na którą 
zwracam uwagę od wielu lat. To poprawa bezpieczeństwa 
pieszych i estetyki głównych dróg. Mamy na ukończeniu two-
rzenie dokumentacji budowy chodnika przy ul. Witosa w Ka-
niowie, końcówkę projektu budowy chodnika przy ul. Olchowej 
w Bestwince, są plany rozpoczęcia przebudowy chodnika przy 
ul. Witosa w Bestwinie. Musimy mieć na uwadze spodziewane 
uzyskanie pozwolenia na wykonanie kanalizacji sanitarnej 
w południowej części Bestwiny i Janowic. Będą to bardzo duże 
środki to wydania, kosztorysy mogą opiewać na ok. 200 mln.
zł. Nie zapominamy wszakże o tych mniejszych inwestycjach 
drogowych, mowa o ul. Mirowskiej w Kaniowie i ul. Granicznej 
w Bestwinie i w Janowicach (będziemy składali wniosek o jej 

Wójt gminy Bestwina Artur Beniowski
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dofinansowanie z funduszy zewnętrznych). Oczekuje na roz-
strzygnięcie przebudowa ul. Sportowej w Bestwince. Zadań 
jest sporo i mam nadzieję, że pozyskamy na nie pieniądze. Bez 
środków zewnętrznych nie jesteśmy w stanie zrealizować tak 
wielu zamierzeń. 

Plan „Polski Ład” – jakie najistotniejsze zmiany wniesie 
w funkcjonowanie samorządu terytorialnego?

Obecnie jest sporo zamieszania w kwestii funkcjonowania 
księgowości, nie tylko w Urzędzie Gminy, ale i w zakresie wypłat 
dla nauczycieli, służb mundurowych, także wypłat związanych 
z umowami – zleceniami. Życzę sobie, by te problemy zostały 
jak najszybciej rozwiązane i nie będzie przykrych niespodzianek 
w postaci strat u którejkolwiek grupy zawodowej. Przypuszczam, 
że nie są to zamierzone działania, lecz raczej błędy. Oby je na-
prawiono i niech „Polski Ład” w formie, w której ma zadziałać – 
po prostu zadziała. Jak już powiedziałem wcześniej, samorządy 
będą miały mniejsze wpływy z podatków dochodowych. Czy to 
będzie rekompensowane, czas pokaże.

Jakie kroki podejmie gmina Bestwina w Nowym Roku 
w celu poprawy jakości powietrza? Wskaźniki w naszym 
kraju były w grudniu fatalne, czy możemy choć trochę na 
nie wpłynąć?

Wpływamy od wielu lat, sama akcja wymiany źródeł ciepła 
daje bardzo wiele, choćby w skali lokalnej. Zdaję sobie sprawę, 
że jeden „kopciuch” potrafi zanieczyścić powietrze na całej ulicy. 
Co roku wymienianych jest kilkadziesiąt pieców. W zeszłym roku 
po raz pierwszy dofinansowaliśmy montaż instalacji fotowoltaicz-
nych. Temat będzie realizowany dalej i na rok 2022 oraz na ko-
lejne lata zaplanowaliśmy dalsze działania. Staramy się ponadto 
prowadzić kampanię informacyjną i odbywać systematyczne 
kontrole za pomocą drona sprawdzającego konkretne miejsca. 
Wykazane nieprawidłowości kierowane będą do stosownych 
organów w celu nałożenia mandatów. W roku 2022 nie będziemy 
już wymieniali kotłów węglowych na węglowe tylko węglowe na 
gazowe oraz najstarsze gazowe na gazowe nowszej generacji. 

Czy docierają do Pana głosy związane z funkcjonowaniem 
przewoźnika „Komunikacja Beskidzka”? Czy Pana zdaniem 
kursy i taryfy dostosowane są optymalnie? 

Pytanie trudne, ponieważ każdy ma inne potrzeby i zapewne 
wszyscy życzylibyśmy sobie, żeby autobus jeździł z przystanku 
co 10 minut, tak jak w mieście. Jesteśmy jednakowoż obszarem 
wiejskim i mamy w związku z tym inne uwarunkowania. Auto-
bus traktowany jest tutaj jako środek transportu do szkoły, do 
miejsca pracy czy też wypoczynku i jako transport powrotny, 
nie jest natomiast głównym środkiem komunikacji, jak bywa to 
w miastach. Komunikacja Beskidzka rozwija się z miesiąca na 
miesiąc i z roku na rok. Poprawia się jakość taboru i wszystko 
idzie w stronę optymalizacji. Może się zdarzyć, że jedni miesz-

kańcy będą mieli lepszy, inni nieco gorszy dostęp do autobusu, 
ale patrzmy całościowo, musimy najpierw skupić się na uczniach 
i pracownikach. Dużym pozytywem jest obniżenie cen biletów 
jednorazowych. Na każdy przejazd obowiązuje bilet za 4 zł. Poja-
wiły się bilety miesięczne na wszystkie linie. Kupując bilet można 
poruszać się wszystkimi autobusami Komunikacji Beskidzkiej 
na całym obszarze jej funkcjonowania. Podtrzymane są ulgi dla 
seniorów (powyżej 70 roku życia – bezpłatnie). Oferta obejmuje 
kursy 50 – przejazdowe, kursy dobowe. Sądzę, że jest bardzo 
konkurencyjna w porównaniu do ofert innych przewoźników. 
System zakupu biletów i sprawdzenia rozkładów jazdy dostępny 
jest w naszych telefonach, za pomocą aplikacji mobilnych.

Czy tytuł „Najpiękniejszej wsi województwa śląskiego” dla 
Kaniowa wpłynie na wzrost ruchu turystycznego w gminie 
Bestwina? W Bestwinie działa Muzeum Regionalne, jest 
zabytkowy kościół, mamy wiele terenów wypoczynkowych, 
rekreacyjnych – jakie szanse stwarza to dla gminy?

Każde wyróżnienie jest dla gminy miłym „bonusem”. Jak zosta-
ło zaznaczone, możemy się poszczycić zabytkami i miejscami, 
które mają charakter unikatowy. Kościół w Bestwinie z rene-
sansowymi malowidłami i dzwonem starszym od „Zygmunta”, 
Ośrodek Sportów Wodnych w Kaniowie, Adolf Gasch i pomnik 
karpia. Wszystko to stwarza wyjątkową specyfikę. Tytuły typu 
„Najpiękniejsza wieś” i inne stwarzają szansę dostrzeżenia 
nas poza granicami powiatu bielskiego. Liczę na to, że osoby 
interesujące się turystyką zawitają również do nas i docenią 
walory gminy Bestwina.

Czy rok 2022 będzie w opinii wójta gminy Bestwina lep-
szy niż poprzedni? Czego przede wszystkim powinniśmy 
sobie życzyć?

Trudno mi powiedzieć, czy faktycznie będzie lepszy, ponieważ 
sytuacja związane z gospodarką nie pozwala na przesadny 
optymizm. Myślę w tym momencie o wysokiej inflacji, szale-
jących podwyżkach cen i braku podstawowych materiałów 
budowlanych. Ja jednak jestem optymistą i staram się widzieć 
przyszłość w jasnych barwach. Trzeba zdać sobie sprawę, że 
podwyżki cen gazu i energii będą dla naszych instytucji obcią-
żeniem i przełoży się to na realizację zaplanowanych zadań. Te 
trudności musimy minimalizować. 

Niech nie zabraknie nam w tych niepewnych czasach zdrowia 
i sił. Jesteśmy jeszcze w okresie świąteczno – noworocznym, 
toteż jeszcze raz życzę wszystkim wiele rodzinnego spokoju, 
cieszenia się tym, co mamy. Dzisiejszy świat poprzez m.in. 
media społecznościowe „atakuje” nas wieloma negatywnymi 
informacjami, którymi bardzo się przejmujemy. Postarajmy się, 
by było tych bodźców jak najmniej, dostrzeżmy w sobie, w na-
szych rodzinach i miejscach pracy najpierw to, co jest dobre 
i wartościowe.

Rozmawiał: Sławomir Lewczak

Nowe radiowozy na naszych drogach
W Komendzie Miejskiej Policji w Bielsku-Białej oraz w Ko-

misariatach Policji w Czechowicach-Dziedzicach i Kobierni-
cach odbyły się uroczyste przekazania nowych radiowozów, 
które zasilą flotę bielskiego garnizonu. Nowe samochody 
zostały zakupione z funduszu Policji oraz środków lokal-
nych samorządów. Współfinansowanie takich zakupów 
przez samorząd, to wyraz poczucia odpowiedzialności za 
zapewnienie mieszkańcom poczucia bezpieczeństwa i tego, 
że bezpieczeństwo to wspólna sprawa oraz wspólna troska 

samorządu, kierownictwa Policji i stróżów prawa, którzy 
codziennie wychodzą do służby. Z uwagi na bezpieczeństwo 
sanitarne wydarzenie miało skromniejszy niż zwyczajowo 
przebieg.

16 grudnia w Komisariacie Policji w Czechowicach-Dzie-
dzicach odbyła się zbiórka policjantów, podczas której odbyło 
się uroczyste przekazanie trzech nowych radiowozów; dwóch 
nieoznakowanych marki Kia Cee’d oraz oznakowanej Toyoty 
Corolli z napędem hybrydowym wartych w sumie blisko 300 ty-
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Statystyka USC za rok 2021
Choć pandemia nie odpuszcza, życie w gminie Bestwina toczy się swoim rytmem. 

Odprowadzamy na cmentarz naszych bliskich zmarłych, ale również rodzą się dzieci 
i zawieramy związki małżeńskie. W roku 2021 również utrzymała się tendencja wzro-
stowa, ludność gminy Bestwina to oficjalnie 12 085 osób. Serdecznie witamy nowych 
mieszkańców, zarówno tych najmniejszych, urodzonych w zeszłym roku, jak i tych, 
którzy zdecydowali się przeprowadzić do któregoś z naszych sołectw. Ciekawostką 
jest „okrągła” liczba 5000 mieszkańców w Bestwinie.

Zgodnie z naszą doroczną tradycją publikujemy statystyczne podsumowanie mi-
nionych dwunastu miesięcy. Na prośbę redakcji „Magazynu Gminnego” Urząd Stanu 

Cywilnego w Bestwinie przygotował liczbowe zestawienie oraz garść innych interesujących informacji. Ser-
decznie dziękujemy pracownikom USC, na czele z panią kierownik Brygidą Jankowską.

Stan ludności na koniec roku:

BESTWINA 

ROK STAN LUDNOŚCI URODZENIA MAŁŻEŃSTWA ZGONY
2021 5 000 35 44 49
2020 4 991 53 33 54
2019 4 994 54 38 52
2018 4 976 55 39 51
2017 4 949 60 53 26
2016 4 887 57 29 35
2015 4 747 45 28 31
2014 4 722 53 37 41
2013 4 652 53 38 35
2012 4 618 55 51 40
2011 4 558 49 47 42
2010 4 539 48 51 40
2009 4 477 44 58 33
2008 4 432 49 45 35
2007 4 387 46 39 74
2006 4 402 40 34 36
2005 4 387 41 34 40
2004 4 377 39 39 35

W przekazaniu uczestniczył wót Artur Beniowski

BESTWINKA 

ROK STAN LUDNOŚCI URODZENIA MAŁŻEŃSTWA ZGONY
2021 1 705 20 13 19
2020 1 696 17 9 21
2019 1 702 19 15 19
2018 1 694 17 16 19
2017 1 679 25 15 18
2016 1 662 28 6 22
2015 1 634 17 5 14
2014 1 630 14 12 12
2013 1 607 11 9 7
2012 1 600 13 23 11
2011 1 587 16 13 15
2010 1 576 17 17 12
2009 1 577 20 14 20
2008 1 554 11 9 14
2007 1 561 19 14 12
2006 1 542 21 17 11
2005 1 493 14 8 14
2004 1 467 10 6 8

sięcy złotych. Samorządy, które partycypowały w zakupie po-
jazdów, reprezentowali; Burmistrz Czechowic-Dziedzic Marian 
Błachut, Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski i Naczelnik 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej Marek Rączka. Gospodarzem spotkania był 
komendant czechowickiej Policji mł. insp. Mariusz Mrożek ze 
swoją zastępczynią podinsp. Elżbietą Pacholską, wziął w nim 
też udział Komendant Miejski Policji w Bielsku-Białej inspek-
tor Krzysztof Herzyk. Samorządowcy razem z komendantem 
miejskim w symboliczny sposób przekazali stróżom prawa 
z Czechowic-Dziedzic dokumenty oraz kluczyki do pojazdów. 
W imieniu samorządów głos zabrał burmistrz Marian Błachut. 
Podziękował policjantom z Bielska-Białej i Czechowic-Dziedzic 
za codzienną służbę i trud wkładany w poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców regionu. Zapewnił też o zrozumieniu potrzeb 
bielskiego garnizonu Policji i o dalszym wsparciu samorządów. 
Podziękowania za dofinansowanie czechowickiej floty radiowo-
zów złożył komendant z Czechowic-Dziedzic młodszy inspektor 
Mariusz Mrożek. Głos zabrał również inspektor Krzysztof He-
rzyk. Szef bielskich policjantów podziękował za dotychczaso-
we wsparcie, jakiego nieustannie bielskiej Policji dostarczają 

samorządy. Zapewnił, że jest ono solidnym wsparciem, dzięki 
któremu policjanci mogą lepiej spełniać swoje zadania i lepiej 
dbać o porządek i bezpieczeństwo mieszkańców regionu.

Więcej: https://bielsko-biala.policja.gov.pl.
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LICZBA MIESZKAŃCÓW GMINY BESTWINA

ROK OGÓŁEM MĘŻCZYZN KOBIET
2021 12 085 5 912 6 173
2020 12 042 5 904 6 138
2019 12 000 5 883 6 117
2018 11 913 5 829 6 084
2017 11 800 5 753 6 047
2016 11 708 5 717 5 991
2015 11 420 5 586 5 834
2014 11 332 5 537 5 795
2013 11 188 5 471 5 717
2012 11 074 5 407 5 667
2011 10 943 5 352 5 591
2010 10 851 5 307 5 544
2009 10 752 5 261 5 491
2008 10 605 5 182 5 423
2007 10 509 5 148 5 361
2006 10 434   
2005 10 322   
2004 10 278   

Najpopularniejsze nadawane imiona: Dziewczynki: Emilia, 
Maria, Zuzanna, Julia. Chłopcy: Jan, Adam, Nikodem Ignacy, 
Aleksander.

Ciekawymi imionami, jakie zostały nadane dzieciom w mi-
nionym roku, są: Antonia, Damian, Hubert, Elena, Gustaw, 
Melania, Mateo, Michalina, Olaf, Yunna, Zoja.

Najstarszymi mieszkańcami gminy Bestwina są (stan na 
4.01.2022):

Z sołectwa Bestwina – Franciszek Chmielniak urodzony 
w 1922 r., Jan Siudak urodzony w 1924 r.;

Z sołectwa Bestwinka – Franciszka Kubik urodzona 
w 1923 r., Ludwik Sojka urodzony w 1926 r.; 

Z sołectwa Janowice – Helena Pokładnik urodzona w 1924 r., 
Monika Sierek urodzona w 1926 r.;

Z sołectwa Kaniów – Stanisława Kościelniak urodzona 
w 1924 r., Maria Wiktorow urodzona w 1924 r.

Wszystkim Seniorom życzymy wszelkiej pomyślności, 
pogody ducha oraz długich lat życia w dobrym zdrowiu 
i serdecznej opieki osób najbliższych.

Pamiętamy także o jubilatach. Niestety, z powodu pandemii 
COVID-19 tradycyjna uroczystość wręczenia medali „Za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie” także tym razem nie odbyła się 
w dotychczasowej formie, ale warto zaznaczyć, że:

ZŁOTE GODY – 50-cio lecie zawarcia związku małżeńskiego 
świętowało 26 par, które zawierały związek małżeński w 1971 roku.

DIAMENTOWE GODY – 60-cio lecie zawarcia związku mał-
żeńskiego obchodziło 11 par zawierających związek małżeński 
w 1961 roku. 

Pary najstarsze stażem małżeńskim to Franciszek i Emilia 
Gac z Bestwiny oraz Antoni i Helena Martyniak również z Be-
stwiny. Zawarły one związek małżeński w 1952 r. i obchodziły 
69 rocznicę ślubu. Para, która w tym roku obchodziła 67 rocznicę 
ślubu to Tadeusz i Maria Duraj z Bestwiny, a 66 rocznicę ślubu 
obchodzili Henryk i Bronisława Tokarz z Kaniowa. 

Z okazji pięknego Jubileuszu małżeństwa składamy jubi-
latom najserdeczniejsze gratulacje i życzmy świętowania 
w zdrowiu i szczęściu kolejnych rocznic!

W dorosłe życie wkroczyły uzyskując pełnoletność: w 2008 
– 155 osób, w 2009 – 175 osób, w 2010 – 156 osób, w 2011 
– 134 osoby, w 2012 – 157 osób, w 2013 – 126 osób, w 2014 
– 130 osób, w 2015 – 124 osoby, w 2016 – 117 osób, w 2017 
– 149 osób, w 2018 – 162 osób, w 2019 – 115 osób, w 2020 
– 118 osób, w 2021 – 118 osób.

Opracowanie: USC, S. Lewczak
Fot: freepik.com

JANOWICE 

ROK STAN LUDNOŚCI URODZENIA MAŁŻEŃSTWA ZGONY
2021 1 893 17 16 22
2020 1 889 20 3 18
2019 1 869 19 21 8
2018 1 845 32 20 12
2017 1 821 20 16 17
2016 1 812 24 7 19
2015 1 759 16 11 9
2014 1 749 36 21 14
2013 1 708 16 23 7
2012 1 667 18 20 15
2011 1 652 27 15 25
2010 1 638 21 21 18
2009 1 633 20 22 11
2008 1 601 13 21 11
2007 1 583 12 14 10
2006 1 568 12 11 22
2005 1 548 15 13 11
2004 1 541 11 11 12

KANIÓW 

ROK STAN LUDNOŚCI URODZENIA MAŁŻEŃSTWA ZGONY
2021 3 487 35 18 40
2020 3 466 38 21 40
2019 3 435 36 26 24
2018 3 398 42 31 26
2017 3 351 41 37 27
2016 3 346 33 8 27
2015 3 280 43 14 30
2014 3 231 27 31 29
2013 3 221 44 24 27
2012 3 189 23 32 25
2011 3 146 38 32 24
2010 3 098 37 29 27
2009 3 065 37 38 21
2008 3 018 36 22 24
2007 2 978 28 24 18
2006 2 922 29 25 35
2005 2 894 31 25 37
2004 2 891 30 35 33
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Być seniorem – to brzmi dumnie!  
– 15 lat Klubu Seniora w Janowicach

Wiek emerytalny niesie ze sobą konkretne wyzwania. Czło-
wiek rezygnuje z aktywności zawodowej, ale więcej czasu może 
poświęcić rodzinie i zainteresowaniom. W gminie Bestwina 
swoje pasje najstarsi mieszkańcy realizują w różnych stowa-
rzyszeniach i organizacjach – wyjątkowe na tym tle są „Kluby 
Seniora”. Od 15 lat tego rodzaju klub działa w Janowicach – 
zrzesza miłośników aktywnego i ciekawego wypoczynku oraz 
pracy społecznej. Seniorzy w dniu 15 stycznia obchodzili swój 
jubileusz: uczcili go Mszą św. w kościele św. Józefa Robotnika 
oraz spotkaniem w Domu Strażaka.

Ks. Józef Walusiak, emerytowany proboszcz z Janowic, 
zachęcił uczestników liturgii do nieustannego rozwoju – ducho-
wego, fizycznego i umysłowego. Senior powinien poszukać 
dla siebie zajęć, które pomogłyby mu utrzymać sprawność na 
różnych polach oraz włączyć się w życie rodzinne i sąsiedzkie. 
Wraz z ks. Walusiakiem przy ołtarzu stanął ks. Eugeniusz 
Stopka – pierwszy proboszcz parafii Janowice i budowniczy 
kościoła. Duszpasterze przekazali także życzenia od obecnego 
proboszcza, ks. Roberta Kurpiosa.

Klub Seniora początkowo funkcjonował jako Koło Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów. Później przybrał swoją obecną nazwę. 
Pierwszym przewodniczącym był Jerzy Zdrojewski, drugim – 
Piotr Penczek, aktualnie funkcję tę sprawuje Stefania Famułka. 
Ona też krótko przedstawiła podczas uroczystości w strażnicy 
bogatą historię Klubu. Członkowie i członkinie organizują 
spotkania opłatkowe, noworoczne i z okazji „Dnia Seniora”. 
Wyjeżdżają na interesujące wycieczki. Byli już w Beskidach, 
w Tatrach, w Bieszczadach, w Warszawie, w Książu, Świdnicy, 
Puławach, Kazimierzu i różnych innych miejscach. Delegacji se-
niorów z Janowic nie brakuje przy obchodach różnorakich świąt 

państwowych i kościelnych. Specjalny status mają członkowie 
honorowi, obdarowywani paczkami przy okazji świąt.

Jak to przy jubileuszach bywa, zaproszeni zostali goście, 
złożono życzenia, podarowano kwiaty, prezenty i pamiątkowe 
plakietki. Gratulacje przekazał wójt gminy Bestwina Artur Be-
niowski, za nim także sołtys Janowic i radny Stanisław Nycz, 
dyrektor GOK Grzegorz Boboń, ks. Eugeniusz Stopka, prezes 
OSP Janowice Grzegorz Damek, przewodnicząca KGW Jano-
wice Krystyna Norymberczyk. Seniorzy i ich goście obejrzeli 
prezentację multimedialną podsumowującą dorobek Klubu na 
przestrzeni 15 lat. Upominkiem specjalnym stał się koncert 
kolędowy i program artystyczny w wykonaniu kapeli góralskiej 
„Zbójnicy”.

Sławomir Lewczak

Uczestnicy jubileuszowych uroczystości

Życzenia wójta Artura Beniowskiego
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Odsłonić ukryte piękno – jubileuszowe 
przygotowania w bestwińskiej parafii

Niewiele jest na terenie diecezji bielsko – żywieckiej kościołów 
z tak bogatą historią jak ten w Bestwinie. Oglądając odsłaniane 
przez konserwatorów dzieła sztuki uczestniczymy w niezwykłej 
lekcji będącej szansą na lepsze poznanie naszych dziejów. Do 
„milowych kamieni” należą znaczące daty. 10 maja 1622 r. su-
fragan krakowski Tomasz Oborski konsekrował świątynię, która 
wcześniej była zborem kalwińskim 
(wcześniejsze ustalenia datowały kon-
sekrację na rok 1632). W roku 2022 
bestwińska parafia Wniebowzięcia 
NMP przygotowuje się do wielkiego 
jubileuszu 400-lecia namaszczenia 
ścian kościoła świętymi olejami. 
Jednym z ważniejszych aspektów 
przygotowań jest cykl pięciu niedziel, 
które poprzez kazania i historyczne 
wykłady wprowadzają parafian i gości 
w zagadnienia związane z konse-
kracją. 2 stycznia zainaugurowano 
ten cykl – kazanie wygłosił ks. Ariel 
Stąporek, natomiast inauguracyjny 
wykład historyczny przeprowadził 
prof. Antoni Barciak.

Prof. Barciak to pochodzący z Hecz-
narowic emerytowany pracownik 
naukowy Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach – specjalizuje się 
w historii średniowiecznej i naukach 
pomocniczych historii. W Bestwinie 
gościł wielokrotnie, m.in. podczas 
70-lecia Gminnej Biblioteki Publicznej. 
Podczas swojego wykładu przed-
stawiał dzieje osadnictwa, kościoła 
parafialnego i religii katolickiej na terenie ziemi bestwińskiej od 
czasów najdawniejszych aż po XVII wiek. Zwrócił szczególną 
uwagę na oryginalność nazw miejscowych – nie ma w Polsce 

drugiej Bestwiny, drugich Hecznarowic, a i Dankowice pojawiają 
się rzadko. Intensyfikacja osadnictwa to XI – XIII w., choć ludzie 
zamieszkiwali te obszary dużo wcześniej (kultura łużycka). 
Średniowieczne gródki stożkowate, takie jak ten bestwiński, 
pozwalają na zapoznanie się z ceramiką, bronią i innymi świa-
dectwami życia przodków. 

Prelegent zauważył, że ziemia tutejsza 
była raczej mało urodzajna, rodziła głównie 
pośledniejsze zboża, toteż nazywano ją 
„ziemią owsianą”. Obok rolnictwa istniała 
jednak hodowla, można wyróżnić wypas 
owiec i – w szczególności – gospodarkę 
rybacką. Stawy w Bestwinie i w okolicach 
dostarczały ryb do Krakowa, a transport 
odbywał się Wisłą.

Czternastowieczne spisy dziesięciny 
i świętopietrza potwierdzają istnienie w Be-
stwinie kościoła i parafii. Znamy nazwiska 
proboszczów (plebanów) jak i właścicieli 
Bestwiny, kolatorów kościoła. Wyjątkowe 
miejsce w jego dziejach zajmuje wojewoda 
krakowski Stanisław Myszkowski. Był on 
wyznania ewangelickiego (kalwińskiego) 
i to jemu oraz jego małżonce Jadwidze 
poświęcone jest renesansowe epitafium. 
Są wszakże w kościele i inne, nieco mniej 
widoczne ślady przeszłości: inskrypcja 
w bocznym wejściu „A.K. 157 (2?)” jest być 
może „podpisem” budowniczego.

Ks. Cezary Dulka, proboszcz parafii 
w Bestwinie, zaprasza na kolejne spotkania 
z fascynującą historią. To pierwsze zostało 
dodatkowo okraszone muzyczną niespo-

dzianką – z repertuarem świąteczno – kolędowym wystąpił 
zespół puzonistów „Trombojs”.

Sławomir Lewczak

Wykład profesora Antoniego Barciaka

W dniu 15.01.2022 r. zmarła

Pani Halina Lasota
Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Bestwince

Społeczność samorządowa gminy Bestwina wyraża głę-
boki smutek i łączy się w żalu z Rodziną, członkiniami KGW 
i sołectwem Bestwinka. Śp. Halina Lasota pozostanie na za-
wsze w pamięci mieszkańców dzięki swojej wieloletniej pracy 
społecznej i reprezentowaniu naszej gminy na zewnątrz. Jej 
odejście jest dla wszystkich wielką stratą.

Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski

Przewodniczący Rady Gminy Bestwina Jerzy Stanclik
śp. Halina Lasota
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Nabór deklaracji udziału  
w Programie Ograniczenia Emisji

Wójt Gminy Bestwina informuje o trwających i nowych naborach 
wniosków w ramach Programu Ograniczenia Emisji w Gminie 
Bestwina na lata 2021–2024. 

Do 31 stycznia br. można składać wnioski z zakresu wymiany 
źródła ciepła w wariancie wymiany starego kotła na paliwo stałe lub 
gazowe na nowy piec gazowy, oraz na montaż instalacji fotowol-
taicznej, zgodnie z ogłoszonymi w 2021 roku naborami ciągłymi. 
Z tym dniem nabory ciągłe zostaną zamknięte.

Jednocześnie od 1 lutego do 31 grudnia 2022 r. przyjmowane 
będą nowe deklaracje w analogicznym zakresie, ale wyłącznie na 
listy rezerwowe. Realizacja wniosków z listy rezerwowej będzie 
możliwa pod warunkiem zwolnienia się miejsca na liście podsta-
wowej lub zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na 

realizację Programu. Wnioski niezrealizowane w bieżącym roku zostaną przeniesione na kolejny rok realizacji 
Programu.

Wnioski o dodatek osłonowy

Więcej informacji: www.bestwina.pl

Od 1 stycznia 2022 r. można ubiegać się o wypłatę 
dodatku osłonowego. Jest to nowe świadczenie ro-
dzinne, które ma stanowić wsparcie dla najbardziej 
potrzebujących obywateli w pokryciu części kosztów 
energii oraz rosnących cen żywności.

Wnioski o dodatek osłonowy można skła-
dać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Bestwinie oddział Kaniów ul. Batalionów 
Chłopskich 50, tel. 32 210 31 18 lub 515 340 381.

Więcej informacji na stronie

https://www.gov.pl/web/klimat/dodatek-oslonowy
Infolinia dodatek osłonowy

Czynna od 4 stycznia 2022 r. w godz. 08:00–16:00
tel. (+48) 22-369-1444

Usuń truciznę ze swojej działki  
– gminny program usuwania azbestu

Wójt Gminy Bestwina informuje, że jak co roku, do końca lutego 2022 r. przyjmowane są wnioski miesz-
kańców o demontaż i usunięcie z terenu ich posesji wyrobów zawierających azbest w roku 2022. Usługa 
jest realizowana i finansowana w 100% przez Gminę, bez wkładu własnego mieszkańca. Wnioski dostępne 
są do pobrania ze strony internetowej lub w wersji papierowej w Urzędzie Gminy w Bestwinie.
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Gminny konkurs
Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa

Święta Bożego Narodzenia to czas, na który wyczekujemy 
z utęsknieniem. Wiąże się z nim wiele tradycji i zwyczajów. 
Jednym z nich jest wysyłanie kartek bożonarodzeniowych. 
W dobie rozwoju technik informatycznych, wiele osób przesyła 
życzenia w formie SMS-ów lub maili. Jednak najpiękniejsze 
kartki świąteczne to te, które powstają w naszych domach. 
Własnoręcznie wykonane przez dzieci, ozdabiane różnymi 
technikami, z życzeniami płynącymi prosto z serca.

W Przedszkolu Publicznym w Bestwince został zorganizo-
wany Gminny Konkurs Plastyczny na „Najpiękniejszą kartkę 
bożonarodzeniową”, którego celem było kształtowanie aktywnej 
i twórczej postawy dzieci, jak również pobudzanie ich wyobraźni 
i kreatywności. Do placówki dostarczono wiele pięknych kar-

tek bożonarodzeniowych. Uczestnicy wykonali swoje prace 
używając pomocy plastycznych takich jak: plastelina, słoma, 
bibuła, włóczka, koronka, wstążka, kolorowy makaron, ceki-
ny, koraliki, a nawet zielone gałązki. Komisja miała nie lada 
problem z wyborem najciekawszej kartki ponieważ wszystkie 
były bardzo oryginalne i staranne. 

W związku ze zmieniającą się sytuacją epidemiczną, roz-
strzygnięcie konkursu nastąpiło w styczniu 2022 r. Nagro-
dzone kartki zostaną rozesłane do placówek oświatowych 
oraz instytucji lokalnych na terenie gminy Bestwina zgodnie 
z założeniami konkursu, który odbył się pod patronatem Wójta 
Gminy Bestwina Artura Beniowskiego.

Jarmark dla Emilki  
– kiermasz  

bożonarodzeniowy  
w Bestwinie

Nie tylko w Kaniowie można było w przedświąteczny weekend 
wspomóc inicjatywy charytatywne. Przy kościele Wniebowzięcia 
NMP w Bestwinie 19 grudnia zorganizowany został po raz kolej-
ny „Bestwiński Parafialny Jarmark Bożonarodzeniowy”. Na 
straganach znalazły się słodkości, świąteczne ozdoby i wyroby 
rękodzielnicze, a dochód przeznaczono na leczenie i rehabili-
tację małej Emilki – mieszkanki sołectwa Bestwina. Dziękujemy 
wszystkim, którzy kiermasz przygotowali i tym, którzy wsparli 
ten szlachetny cel. Organizatorzy przygptowali ciekawe wyroby rękodzielnicze

„Laboratoria przyszłości”  
w bestwińskich szkołach

W wyniku pozytywnego rozpatrzenia wniosku Wójta Gminy 
Bestwina, wszystkie szkoły podstawowe z terenu gminy uzyskały 
dofinansowanie w ramach rządowego programu Laboratoria 
przyszłości. Łącznie do naszych szkół trafi ponad 330 tys. złotych 
na zakup nowoczesnego sprzętu wspierającego rozwój uczniów 
w dziedzinach STEM (z ang. Nauka, Technologia, Inżynieria, Ma-
tematyka), w tym drukarki 3D, mikrokontrolery, roboty czy sprzęt 
do nagrań. Zakupiony sprzęt już w bieżącym roku szkolnym po-
zwoli na urozmaicenie prowadzonych zajęć z matematyki, fizyki, 
chemii czy informatyki, poszerzając zasób wiedzy i umiejętności 
uczniów przed wkroczeniem na rynek pracy.
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Nagrody dla laureatówPrace konkursowe

Z klubów sportowych:  
Modernizacja i rozwój KS Bestwinka

Rozgrywany końcem listopada memoriał Andrzeja Cichow-
skiego pokazał, że Klub Sportowy Bestwinka pod kierownic-
twem Tadeusza Wróbla rozwija kreatywne pomysły swojego 
dawnego prezesa. Do gry 
zachęca dzieci i młodzież, 
stale się modernizuje, 
a w rozgrywkach ligowych 
walczy o jak najwyższe 
miejsca. W ramach rozpo-
czętego w zeszłym roku 
cyklu prezentacji naszych 
klubów piłkarskich zapra-
szamy do przeczytania 
relacji nadesłanej przez 
Pana Szymona Szwaj-
kowskiego – serdecznie 
za nią dziękujemy.

Mimo trudnych czasów 
pandemii COVID-19 w ja-
kich wszyscy się znaleź-
liśmy, nasz mały Klub nie 
poddaje się a co więcej 
wciąż rozwija. Choć cięż-
ko znaleźć chętnych do 
społecznej pracy działacze wraz z gronem sympatyków przy 
finansowym wsparciu sponsorów oraz Urzędu Gminy drobnymi 
krokami ciągle ulepszają infrastrukturę naszego obiektu. W tym 

roku przełomowym przedsięwzięciem było zainstalowanie auto-
matycznego nawodnienia boiska głównego jak i treningowego.

Podczas letniej przerwy między rozgrywkami zarząd zdecy-
dował się na całkowitą 
modernizację nawierzch-
ni obydwu boisk. Po zni-
welowaniu nierówności, 
(tony piasku oraz ziemi li-
czyć możemy w setkach) 
wysianiu ponad dwu-
stu kilogramów nasion 
specjalistycznej trawy 
w połączeniu z zainstalo-
wanym wiosną automa-
tycznym nawodnieniem 
oraz niemal codzienną 
pielęgnacją przyniosło 
piękne efekty i nowe 
„płyty” mogą być chlubą 
naszego klubu. Zainstalo-
wano również piłkochwyty 
wzdłuż bocznej linii bo-
iska treningowego. 

Plany na rok 2022 są 
jednak o wiele ambitniejsze, udało się bowiem pozyskać środki 
na budowę krytej trybuny w której mieścić będzie się również 
całe zaplecze, szatnie, sanitariaty oraz biura. Zgodnie z założe-

Kompleks sportowy KS Bestwinka

Oto lista laureatów:
grupa wiekowa 3–4 lata:
1. Patryk Pawlus, lat 3, Bestwinka
2. Matylda Walus, lat 3, Bestwina
3. Zuzanna Duśko, lat 3 Bestwina
wyróżnienia:
Lilianna Zawiślan, lat 3, Bestwina
Łucja Pala, lat 4, Bestwinka
grupa wiekowa 5–6 lat:
1. Mikołaj Chmielniak, lat 6, Bestwina

2. Kamil Gołuszko, lat 5, Bestwina
3. Zuzanna Nawalany, lat 6, Kaniów
wyróżnienia:
Filip Kryca, lat 6, Bestwinka,
Iga Firganek, lat 6, Bestwina.
Lista laureatów jest także dostępna na stronie naszego 

przedszkola: https://zspbestwinka.edupage.org/a/przedszkole  
Marcelina Brzozowska

Katarzyna Krzak
Marta Trybała
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niami budowa powinna zostać ukończona już w przyszłym roku. 
Ponadto zmodernizowane zostaną równie korty tenisowe które 
zyskają nową poliuretanową nawierzchnię.

Przechodząc do części sportowej: aktualnie nasz klub w pięciu 
grupach wiekowych zrzesza 84 młodych piłkarzy.

Seniorzy prowadzeni przez trenera Tomasza Dulebę w run-
dzie wiosennej sezonu 2020/21 znaleźli się w grupie spadko-
wej Bielsko-Tyskiej Ligi Okręgowej. Celem numer jeden było 
utrzymanie się w powyższej grupie rozgrywkowej. Walka o jego 
zrealizowanie trwała dosłownie do ostatniej sekundy sezonu. 
Utrzymanie zapewnił nam zwycięski remis w Czechowicach-
-Dziedzicach wywalczony w doliczonym czasie gry. Wynik 2–2 
oznaczał utrzymanie naszej drużyny a zarazem degradację 
czechowickiego MRKS-u. Mimo zrealizowania celu jakim było 
utrzymanie trener Duleba po 32 miesiącach pracy w KSB 
zrezygnował z pełnionej funkcji. Rezygnacja trenera nie była 
jedynym wakatem z którym zarząd musiał zmierzyć się przed 
rozpoczęciem nowego sezonu z Klubu odeszło definitywnie 
bądź na wypożyczenie siedmiu podstawowych zawodników co 
w naszych realiach było luką niemal nie do wypełnienia. 

W lipcu zarząd doszedł do porozumienia z Mariuszem Wój-
cikiem który podjął się budowy zupełnie nowej, odmłodzonej 
drużyny, co na poziomie Ligi Okręgowej było niemałym wyzwa-
niem. Przed pierwszą kolejką udało się skompletować liczącą 
24 zawodników kadrę. Niestety trener Wójcik z pracy rezygnuje 
po miesiącu. Sytuację ratuje trener juniorów Zbyszek Wierzgoń, 
który prowadzi zespół w kolejnych dwóch meczach. Po trudnych 
początkach ostatecznie stery przejmuje Wojciech Lisewski. 
Najmłodsza drużyna Bielsko-Tyskiej Okręgówki składająca się 
z wychowanków oraz młodych zawodników z sąsiednich miej-
scowości potrzebuje zarówno zgrania jak i ogrania w seniorskiej 
piłce. Ciężka praca na treningach procentowała jednak z każdym 
meczem i mimo iż ostatecznie rundę jesienną kończymy na 
miejscu 15 z dziewięcioma punktami na koncie na które złożyły 
się dwa zwycięstwa i trzy remisy. Coraz lepsza gra w połączeniu 
z planem solidnie przepracowanej zimy pozwala jednak z opty-
mizmem spoglądać na rundę rewanżową. 

Drużyna seniorów

Drużyna juniorów prowadzona przez Zbigniewa Wierzgonia 
w rundzie wiosennej zakończyła rozgrywki w III lidze okręgowej 
A1 Bielsko-Biała na 5 miejscu. Kadra liczyła 20 zawodników 
z roczników 2002–2005. Treningi odbywały się 2 razy w tygodniu 
w okresie przygotowawczym w hali w Kaniowie, a w pozosta-
łych miesiącach na boisku w Bestwince. Nasi juniorzy swoje 
spotkania rozgrywają w soboty o godzinie 12. Kilku najbardziej 
wyróżniających się młodych piłkarzy dostawało również szansę 
na zaprezentowanie swoich umiejętności w drużynie seniorów. 
Rundę jesienną nowego sezonu zakończyliśmy na 10 miejscu. 
Obecna kadra liczy 19 osób z roczników 2003–2006.

Nasza drużyna trampkarzy i jej trener Dominik Chmielniak 
spotykają się na treningach dwa razy w tygodniu, w okresie 
zimowym na hali w Kaniowie ( poniedziałek, środa), a w pozo-
stałym czasie na boisku w Bestwince (poniedziałek, czwartek) 
natomiast mecze ligowe zazwyczaj w sobotę o godzinie 10. 
Zgłoszonych do rozgrywek w V lidze okręgowej C1 trampkarzy 
okręgu bielskiego zostało 15 zawodników. W rundzie wiosennej 
byli to chłopcy z roczników 2006–2009, którzy swoją bardzo 
dobrą postawą na boisku zakończyli zmagania na 3 stopniu 
podium. Kolejną rundę  rozpoczęliśmy mając zaledwie 13 oso-
bową kadrę. Mimo tak nielicznej grupy zawodników, w niektórych 
spotkaniach grając w 10 zdobyliśmy 24 pkt na 30 możliwych, co 
zaowocowało miejscem 2, ustępując liderowi gorszym bilansem 
w bezpośrednich pojedynkach. Liczymy na podobną postawę 
naszych trampkarzy w 2022 roku.

Naszych najmłodszych zawodników prowadzi trener Walde-
mar Fluder. Ma pod swoją opieką drużyny młodzików, orlików 
i żaczków. 15 osobowa ekipa z roczników 2009 i młodszych wy-
stępowała na wiosnę w IV lidze D2 zajmując 5 lokatę, a jesienne 
rozgrywki zakończyli na miejscu 7. Kolejna kategoria wiekowa 
to orliki, gdzie występują chłopcy z rocznika 2011–2012, którzy 
swoje spotkania rozgrywają w formie turniejów. Najmłodsza 
z naszych drużyn to żaczki, czyli chłopcy 7–8 letni. Swój debiut 
zaliczyli w turnieju mikołajkowym w Kaniowie i debiut ten wypadł 
znakomicie ponieważ zajęli pierwsze miejsce pokonując swoich 
przeciwników.


